
Copia

Comune di Arnesano
Provincia di Lecce

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N. 3 del 12/01/2024

Oggetto  :  COLLABORAZIONE  AL  PROGETTO  “ARCHEOTOUR  IN  PUGLIA.
L’ARCHEOLOGIA IN MOVIMENTO!” PROMOSSO DA ASSOCIAZIONE VIVARCH APS -
PROVVEDIMENTI 

L’anno  2024, il  giorno  12 del mese di  gennaio alle ore  12:45 nella Residenza Municipale, in 
seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei 
seguenti Signori:

Presente Assente

1 SOLAZZO Emanuele Sindaco Sì

2 PELLE' Fabio Assessore Sì

3 NUZZACI Federica Assessore Sì

4 MEZZANZANICA Massimiliano Assessore Sì

5 SOLAZZO Anna Sì

Partecipa alla seduta Il Segretario Comunale del Comune Dott. Cosimo Antonio PASSIATORE.

L'Avv. Emanuele Solazzo nella sua qualità di  SINDACO assume la presidenza e, riconosciuta legale 
l’adunanza, dichiara aperta la seduta.

-------------------------
Pareri ex art. 49 D.L.vo 18/8/2000, n. 267 così come modificato dal DL 174/2012

Visto, si dà parere Favorevole in ordine alla 
sola regolarità tecnica.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
f.to Dott.ssa Iacomelli Loridana

---------------------------

 Delibera di G.C. N° 3 del 12/01/2024 -   Pag 1 di 4



La seduta si svolge in modalità on line ai sensi dell'art. 1 e ss. del vigente “REGOLAMENTO PER LA DISCIPLINA DEL 
FUNZIONAMENTO DELLA GIUNTA COMUNALE IN VIDEOCONFERENZA“, approvato con Del. G.C. n. 200/2023 ( l'ass.  
Federica Nuzzaci  e l'ass.  Massimiliano Mezzanzanica,  impossibilitati  a partecipare in presenza,  sono collegati  a  
distanza).

LA GIUNTA COMUNALE

Vista   la  proposta  di  Progetto  “Archeotour.  L’Archeologia  In  Movimento”  avanzata  dall’Associazione 
Vivarch Aps con sede in Otranto, Via G. Falcone 100, finanziato dalla Chiesa Valdese con il coinvolgimento 
di  numerosi  GAL,  Associazioni  e   Comuni  delle  Province  di  Bari,  Bat,  Brindisi  e  Lecce,  acquisita  al 
protocollo dell’Ente al n. 000232  del 08/01/2024;

Preso atto che Archeotour è un Festival annuale itinerante la cui 1^ edizione risale al 2015, progetto che 
si propone di connettere il variegato patrimonio della Regione attraverso eventi che valorizzino e facciano 
apprezzare siti archeologici, storici, architettonici, naturalistici, paesaggistici ed enogastronomici, grazie 
alla  realizzazione  di  visite  guidate,  escursioni,  laboratori,  attività  esperenziali,  workshop  e  seminari 
tematici con il coinvolgimento di specialisti del settore;

Dato atto che,  in caso di  concessione del  finanziamento da parte della Chiesa Valdese,  il  progetto si 
svolgerà come segue:

- periodo da aprile a novembre 2025; 

- invio dell’adesione entro il 16.01.2024; 

- collaborazione gratuita senza alcun onere finanziario da parte dei Comuni partecipanti;

Ritenuto di accogliere la proposta sopra indicata, prevedendo la collaborazione del Comune di Arnesano 
nel  Progetto  “Archeotour.  L’Archeologia  In  Movimento”  con  l’Associazione  Vivarch  Aps  con  sede  in 
Otranto,  Via  G.  Falcone  100,  P.I.  04691590758, anche  e  soprattutto  in  considerazione  del  positivo 
impatto  che  lo  stesso  Progetto  potrà  avere  sul  territorio  e  sulla  compagine  economica  e  sociale,  
contribuendo ad incrementare  i  flussi  di  turismo sostenibile  e  favorendo  la  destagionalizzazione e la 
valorizzazione delle culture locali del territorio comunale;

Visto il T.u.e.l. n. 267/2000;

Visto lo Statuto comunale;

Visti ed acquisiti i pareri favorevoli ai sensi dell’art. 49 TUEELL così come modificato dal DL 174/2012 

Con votazione unanime e favorevole;

DELIBERA

1. Di  accogliere  la  proposta  di  collaborazione  per  il  Progetto  “Archeotour.  L’Archeologia  In 
Movimento” avanzata dall’Associazione Vivarch Aps con sede in Otranto, Via G. Falcone 100, finanziato 
dalla Chiesa Valdese, ed acquisita al protocollo dell’Ente al prot. n. 0000232  del 08/01/2024;

2. Di  dare atto che per la sopra indicata collaborazione non è previsto alcun onere finanziario a 
carico del Comune di Arnesano;

 Delibera di G.C. N° 3 del 12/01/2024 -   Pag 2 di 4



3. Di  dichiarare  con  separata  unanime  votazione  favorevole  la  presente  deliberazione 
immediatamente eseguibile stante la necessità di provvedere.

 Delibera di G.C. N° 3 del 12/01/2024 -   Pag 3 di 4



Letto, confermato e sottoscritto.

IL SINDACO Il Segretario Comunale

f.to Avv. Emanuele Solazzo f.to Dott. Cosimo Antonio PASSIATORE

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Si  certifica  che  la  presente  deliberazione  è  stata  pubblicata  in  data  30/01/2024 all'Albo  Pretorio 
Comunale con numero di repertorio  139  e vi rimarrà per  15 giorni consecutivi  ai sensi dell’art.  124, 
comma 1, del D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000.

IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to Dott. Cosimo Antonio PASSIATORE

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTATO DI ESECUTIVITA’

Visti gli atti di ufficio si attesta

[ ]  Che la presente deliberazione sarà eseguibile decorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione, (art.134,
       comma 3, D.Lgs. n. 267/2000);

[X]  Che la presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D.
         Lgs. 267/2000).

IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to Dott. Cosimo Antonio PASSIATORE

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

E’ copia conforme all’originale.

Il Segretario Comunale
Dott. Cosimo Antonio PASSIATORE

 Delibera di G.C. N° 3 del 12/01/2024 -   Pag 4 di 4


	Provincia di Lecce
	VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
	N. 3 del 12/01/2024
	Assente


